Ayuntamiento de | patronato M

"FJ:UEaNa LAE“B\BkaA glLurDﬁgL%a'L‘es Bl comunidad de Madria

www.madrid,org

=%

Federacion Atletismo
Madrid

MADRID

LA DIRECCION GENERAL DE DEPORTES DE LA COMUNIDAD DE MADRID Y LA
FEDERACION DE ATLETISMO DE MADRID, EN COLABORACION CON EL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y EL C. ATMO. FUENLABRADA ORGANIZAN LA “VIiI
JORNADA CONTROL TECNICO COMUNIDAD/F.A.M. DE MENORES”. Polideportivo
Fermin Cacho (C/ Hinojosa de Duque s/n) el dia 23 de Mayo de 2015.

XIV TROFEO ESCUELA MUNICIPAL DE FUENLABRADA

REGLAMENTO

ART. 12.- Podran participar todos los atletas que posean licencia por la F.A.M. o de Deporte
Municipal o Deporte Escolar de la Comunidad de Madrid para la temporada 2014/15.

ART. 22.- Todas las inscripciones se realizaran a través de la extranet de la RFEA. Los
colegios o escuelas que no posean claves de acceso deberdn ponerse en contacto con
la FAM a través del correo info@atletismomadrid.com

Hasta el martes dia 19 de mayo.

Se publicara el listado de inscritos el miércoles 20 de Mayo de 2015.

Extranet: https://isis.rfea.es/sirfea2/.

ART. 32.- Los atletas de categoria alevin y benjamin, en la prueba de longitud y jabalina
realizaran dos intentos, los atletas infantiles en la prueba de peso realizaran dos intentos. Los
atletas infantiles quedaran eliminados en la prueba de altura tras realizar dos intentos nulos
seguidos.

ART. 42.- En la pruebas cadetes solo pueden participar atletas de los afios 2000 y 2001, en las
infantiles del 2002 y 2003, en las alevines del 2004 y 2005 y en las benjamines del 2006 y 2007.

ART. 52.- Solo habra que confirmar en los relevos, para ello se debera marcar con un circulo el
nombre del club en los listados o si existieran cambios en los componentes con respecto a la
inscripcidn inicial.

ART. 62.- Las unicas personas que podran estar en la pista seran los jueces, organizadores y
atletas que estan compitiendo, asi como los delegados y entrenadores de cada equipo que
estan acreditados ante la organizacion.

ART. 72.- Recibiran trofeo los tres primeros clasificados de cada prueba individual, y medalla
los componentes de los tres primeros equipos de cada prueba de relevos.

ART. 82.- Si la participaciéon fuera muy numerosa se podra montar recta y contrarrecta y
desdoblar algtin concurso.

Patrocinadores 1 y .. ’ & L i commumomomon s L0laboradores
ot Goﬁt ‘&’ Allianz @) 2" R™

KELME


mailto:info@atletismomadrid.com
https://isis.rfea.es/sirfea2/

*
o

e
ol PO
mnn N Nnl
Federacion Atletismo
Madrid

23 MAYO

10.00

10.30
10.50

11.30
11.50

12.30
12,55
13.30
13.55

14.30

«ctn

)

) |

1 Km Marcha
ALTURA
PESO
LONGITUD
JABALINA (VORTEX)
50 ml

50 ml

150 ml

150 ml
LONGITUD
PESO
JABALINA (VORTEX)
100 ml

100 ml
ALTURA

600 ml

600 ml

600 ml

600 ml

500 ml

500 ml

1.000 ml
1.000 ml
4x50 ml
4x60 ml
4x80 ml
4x100 ml
4x100 ml

Mixto: 2 chicas y 2 chicos

Patrocinadores
Oficiales

KELME

Ayuntamiento de | patronato
FUENLABRADA | Municipal

Concefalia de Deportes

HORARIO
Alv
Inf
Cad
Alv
Benj
minibenj
miniben;j
Inf
Inf
Alv
Cad
Benj
Cad
Cad
Inf
Cad
Cad
Alv
Alv
Benj
Benj
Inf
Inf
Benj
Alv
Inf
Cad
Cad

GO & Allianz @ e ™

de Deportes

|
-n

ETTLTELTELTLILITT MMM

Mixto*
Mixto*
Mixto*

Colaboradores

E Comunidad de Madrid

wwemadrid,ong

FUENLABRADA
1,05

5Kg

3Kg

1,15

(® Clinica Ilion

R resa



	REGLAMENTO
	HORARIO

