





FEDERACIÓN ATLETISMO MADRID

LA DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTES DE LA COMUNIDAD DE MADRID Y LA FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE MADRID, EN COLABORACIÓN CON EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y EL C. ATMO. FUENLABRADA ORGANIZAN LA "VIII JORNADA CONTROL TÉCNICO COMUNIDAD/F.A.M. DE MENORES". Polideportivo Fermín Cacho (C/ Hinojosa de Duque s/n) el día 23 de Mayo de 2015.

XIV TROFEO ESCUELA MUNICIPAL DE FUENLABRADA

REGLAMENTO

- **ART. 1º.-** Podrán participar todos los atletas que posean licencia por la F.A.M. o de Deporte Municipal o Deporte Escolar de la Comunidad de Madrid para la temporada 2014/15.
- **ART. 2º.-** Todas las inscripciones se realizarán a través de la extranet de la RFEA. Los colegios o escuelas que no posean claves de acceso deberán ponerse en contacto con la FAM a través del correo <u>info@atletismomadrid.com</u>

Hasta el martes día 19 de mayo.

Se publicará el listado de inscritos el miércoles 20 de Mayo de 2015.

Extranet: https://isis.rfea.es/sirfea2/.

- **ART. 3º.** Los atletas de categoría alevín y benjamín, en la prueba de longitud y jabalina realizarán dos intentos, los atletas infantiles en la prueba de peso realizarán dos intentos. Los atletas infantiles quedaran eliminados en la prueba de altura tras realizar dos intentos nulos seguidos.
- **ART. 4º.-** En la pruebas cadetes solo pueden participar atletas de los años 2000 y 2001, en las infantiles del 2002 y 2003, en las alevines del 2004 y 2005 y en las benjamines del 2006 y 2007.
- **ART. 5º.-** Solo habrá que confirmar en los relevos, para ello se deberá marcar con un círculo el nombre del club en los listados o si existieran cambios en los componentes con respecto a la inscripción inicial.
- ART. 6º.- Las únicas personas que podrán estar en la pista serán los jueces, organizadores y atletas que están compitiendo, así como los delegados y entrenadores de cada equipo que están acreditados ante la organización.
- ART. 7º.- Recibirán trofeo los tres primeros clasificados de cada prueba individual, y medalla los componentes de los tres primeros equipos de cada prueba de relevos.
- ART. 8º.- Si la participación fuera muy numerosa se podrá montar recta y contrarrecta y desdoblar algún concurso.

















23 MAYO FUENLABRADA

		HORARIO		
10.00	1 Km Marcha	Alv	M-F	
	ALTURA	Inf	F	1,05
	PESO	Cad	M	5 Kg
	LONGITUD	Alv	M	
	JABALINA (VORTEX)	Benj	M	
10.30	50 ml	minibenj	F	
	50 ml	minibenj	M	
10.50	150 ml	Inf	F	
	150 ml	Inf	M	
11.30	LONGITUD	Alv	F	
	PESO	Cad	F	3 Kg
	JABALINA (VORTEX)	Benj	F	
11.50	100 ml	Cad	F	
	100 ml	Cad	M	
	ALTURA	Inf	M	1,15
12.30	600 ml	Cad	F	
	600 ml	Cad	M	
12.55	600 ml	Alv	F	
	600 ml	Alv	M	
13.30	500 ml	Benj	F	
	500 ml	Benj	M	
13.55	1.000 ml	Inf	F	
	1.000 ml	Inf	M	
14.30	4x50 ml	Benj	Mixto*	
	4x60 ml	Alv	Mixto*	
	4x80 ml	Inf	Mixto*	
	4x100 ml	Cad	F	
	4x100 ml	Cad	M	

Mixto: 2 chicas y 2 chicos







